
UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA

Abbadia San Salvatore -  Castiglione d’Orcia - Piancastagnaio -  Radicofani  - San Quirico d’Orcia

SERVIZIO 6 - Forestazione, demanio regionale, antincendio,
ambiente Vincolo idrgeologico, SA catasto incendi vendite legname

bonifica

RESPONSABILE SERVIZIO Daniele Rappuoli
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Daniele Rappuoli

ISTRUTTORE Manuela Paganini

REGISTRO GENERALE  DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N. 469 DEL 08/07/2025

OGGETTO:  SERVIZIO  6.  SELEZIONE  INTERNA  ALLE  MAESTRANZE
FORESTALI  PER  L'ATTRIBUZIONE  DI  N.  4  V  LIVELLI.
ISTRUTTORIA  DELLE  DOMANDE  DI  PARTECIPAZIONE  E
AMMISSIONE DEI CANDIDATI

Il Responsabile

CONSIDERATO CHE con deliberazione del Consiglio n. 6 del 29/12/2014 è stato approvato lo
statuto dell'Unione dei Comuni Amiata Val d'Orcia;

CHE con  deliberazione  del  Consiglio  n.  27  del  23/12/2024  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione 2025/2027;

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni Amiata Val d’Orcia n. 1 del 28/02/2025,
con  il  quale  al  Dott.  Daniele  Rappuoli  è  stato  conferito  ad  interim  l’incarico  di  elevata
qualificazione e la responsabilità delle funzioni e delle attività riconducibili al Servizio 6;

 

PREMESSO

 

CHE con deliberazione della Giunta n. 47 del 13/05/2025 veniva stabilito di procedere a selezione
interna per l’attribuzione di n. 4 V livelli parametro 123, di cui al C.C.N.L e al C.I.R.L Toscana per
gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria della Toscana vigenti;

 

CHE all’avviso di selezione è stata data pubblicità mediante la pubblicazione sul sito istituzionale
dell’Ente  www.uc-amiatavaldorcia.si.it sia  nella  sezione  Amministrazione  trasparente/Bandi  di
concorso che nella sezione dedicata della home page;

 

                / 3

Sede: Via Grossetana, 209 53025 PIANCASTAGNAIO (SI)
 Tel. 0577-787181 o 787168 Fax 0577-787763 PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Pag. 1



UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA

Abbadia San Salvatore -  Castiglione d’Orcia - Piancastagnaio -  Radicofani  - San Quirico d’Orcia

CHE entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione,
fissato  per  le  ore  12:00  del  23/06/2025,  sono  pervenute  all’Ufficio  Protocollo  dell’Ente  n.  5
(cinque) domande di partecipazione:

 

1. prot. n. 5523 del 20/05/2025;

2. prot. n. 5689 del 22/05/2025;

3. prot. n. 5690 del 22/05/2025;

4. prot. n. 5691 del 22/05/2025;

5. prot. n. 5815 del 27/05/2025;

 

CONSIDERATO

CHE si  è  proceduto  all’istruttoria  delle  domande  pervenute,  verificandone  la  regolarità  con
riferimento ai tempi e alle modalità di inoltro, alla documentazione da allegare obbligatoriamente,
alla  presenza  della  sottoscrizione  e  alla  completa  autocertificazione  dei  requisiti  richiesti  per
l’ammissione alla selezione;

 

DETERMINA

 

1. di ammettere alla selezione interna per l’attribuzione di n. 4 V livelli parametro 123, di cui
al C.C.N.L e al C.I.R.L Toscana per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e
idraulico agraria vigenti, in quanto in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione
alla  selezione  medesima,  i  candidati  che  hanno  presentato  le  seguenti  domande  di
ammissione:

 

·         prot. n. 5523 del 20/05/2025;

·         prot. n. 5689 del 22/05/2025;

·         prot. n. 5690 del 22/05/2025;

·         prot. n. 5691 del 22/05/2025;

·         prot. n. 5815 del 27/05/2025;

 

 

2.di dare atto  che la  comunicazione di ammissione ai  candidati si  intende assolta  mediante la
pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni Amiata
Val  d’Orcia  www.uc-amiatavaldorcia.si.it nella  sezione  Amministrazione  trasparente/Bandi  di
concorso e nella sezione dedicata della home page;

 

                / 3

Sede: Via Grossetana, 209 53025 PIANCASTAGNAIO (SI)
 Tel. 0577-787181 o 787168 Fax 0577-787763 PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Pag. 2



UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA

Abbadia San Salvatore -  Castiglione d’Orcia - Piancastagnaio -  Radicofani  - San Quirico d’Orcia

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i., che avverso il
presente provvedimento può essere presentato ricorso:

 

-          al TAR Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione;

-          al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

 

Riferimenti Contabili

Originale  elettronico  ai  sensi  dell’art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005 n.  82  e  s.m.i,  conservato negli  archivi  informatici
dell’Unione dei Comuni dell’Amiata Val d’Orcia ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82.

                / 3

Sede: Via Grossetana, 209 53025 PIANCASTAGNAIO (SI)
 Tel. 0577-787181 o 787168 Fax 0577-787763 PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Responsabile
DANIELE RAPPUOLI

Bilancio Capitolo Impegno Importo  

Pag. 3


